
 
 
 

 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД ВЯЗНИКИ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА 
 
 

Р Е Ш Е НИЕ  
 
 

21.06.2022    № _79_ 
 
О внесении изменений в приложение к 
решению Совета народных депутатов 
муниципального образования «Город 
Вязники» от 18.04.2006 № 38                              
«О Положении «О бюджетном процессе в 
муниципальном образовании город 
Вязники»   

 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 24 
Устава муниципального образования город Вязники Совет народных депутатов 
муниципального образования город Вязники Вязниковского района р е ш и л : 

1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов 
муниципального образования «Город Вязники» от 18.04.2006 № 38                             
«О Положении «О бюджетном процессе в муниципальном образовании город 
Вязники» следующие изменения: 

1.1. Статью 1 изложить в следующей  редакции: 
«Статья 1. Правоотношения, регулируемые настоящим Положением 
«Настоящее Положение в соответствии с Конституцией Российской 

Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым 
кодексом Российской Федерации, приказом Министерства финансов 
Российской Федерации от 06.06.2019 № 85н «О Порядке формирования и 
применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их 
структуре и принципах назначения» (далее -  приказ Министерства финансов 
Российской Федерации), Уставом муниципального образования город Вязники 
регулирует бюджетные правоотношения, возникающие между субъектами 
бюджетных правоотношений в ходе составления, рассмотрения, утверждения, 
исполнения бюджета муниципального образования город Вязники и контроля 
за его исполнением, а также в процессе осуществления муниципальных 
заимствований и управления муниципальным долгом муниципального 
образования город Вязники.». 

 



2 
 

 
1.2. Часть 1 статьи 4 изложить в следующей редакции: 
«1. В целях обеспечения сопоставимости показателей бюджета 

муниципального образования город Вязники c бюджетами других уровней 
бюджетной системы Российской Федерации при составлении, исполнении 
бюджета муниципального образования город Вязники, формировании 
отчетности о его исполнении применяется бюджетная классификация 
Российской Федерации, утвержденная приказом Министерства финансов 
Российской Федерации.». 

1.3. Статью 6  изложить в следующей редакции: 
«Участниками бюджетного процесса в муниципальном образовании 

город Вязники являются: 
- Совет народных депутатов города Вязники; 
- Глава муниципального образования город Вязники Вязниковского 

района; 
- администрация муниципального образования Вязниковский район, 

исполняющая полномочия администрации муниципального образования город 
Вязники (далее - администрация муниципального образования Вязниковский 
район); 

- глава местной администрации муниципального образования 
Вязниковский  район; 

- финансовое управление администрации муниципального образования 
Вязниковский район; 

- контрольно-ревизионная комиссия при Совете народных депутатов 
города Вязники (при наличии); 

- главные распорядители бюджетных средств; 
- распорядители бюджетных средств; 
- получатели бюджетных средств; 
- администраторы поступлений в местный бюджет; 

- иные органы, на которые бюджетным законодательством Российской 
Федерации возложены бюджетные полномочия по регулированию бюджетных 
правоотношений, организации и осуществлению бюджетного процесса в 
муниципальном образовании город Вязники.». 

1.4. В статье 21: 
1.4.1. Часть 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Основные характеристики бюджета муниципального образования 

город Вязники на очередной финансовый год и плановый период, а также 
распределение предельных объемов бюджетного финансирования по главным 
распорядителям бюджетных средств и перечень муниципальных целевых 
программ, подлежащих финансированию за счет бюджета муниципального 
образования  город Вязники в очередном финансовом году и плановом периоде 
разрабатываются  администрацией муниципального образования  Вязниковский 
район с учетом: 



3 
 

- необходимости финансирования всех расходных обязательств, 
включенных в реестр расходных обязательств муниципального образования 
город Вязники, исполнение которых должно осуществляться в очередном 
финансовом году и плановом периоде  за счет средств бюджета 
муниципального образования город Вязники; 

- документов и материалов, указанных в части 2 и части 3 статьи 12 
настоящего Положения.». 

1.4.2. В части 5 слова «на очередной финансовый год» заменить словами 
«на очередной финансовый год и плановый период». 

1.4.3. В абзаце втором части 10 слова «на очередной финансовый год» 
заменить словами «на очередной финансовый год и плановый период». 

1.5. В статье 38: 
1.5.1. В части 1 слова «департамент финансов, бюджетной и налоговой 

политики администрации Владимирской области» заменить словами 
«департамент финансов Владимирской области». 

1.5.2. Часть 5 изложить в следующей редакции: 
«5. Годовой отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

город Вязники до его рассмотрения в Совете народных депутатов 
муниципального города Вязники подлежит внешней проверке. 

Внешняя проверка годового отчета включает в себя проверку бюджетной 
отчетности главных распорядителей средств бюджета муниципального 
образования город Вязники, главных администраторов доходов бюджета 
муниципального образования город Вязники, главных администраторов 
источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
город Вязники и подготовку заключения на годовой отчет об исполнении 
бюджета муниципального образования город Вязники. 

Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета 
муниципального образования город Вязники осуществляется Счетной палатой 
Владимирской области в рамках  Соглашения о передаче Счетной палате 
Владимирской области полномочий по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля, заключенным Советом народных 
депутатов муниципального образования города Вязники Вязниковского района 
со Счетной палатой Владимирской области,  в порядке, установленном Законом 
Владимирской области от 12.12.2011 № 110-ОЗ «О Счетной палате 
Владимирской области», с соблюдением требований Бюджетного кодекса 
Российской Федерации и с учетом особенностей, установленных федеральными 
законами.». 

1.6. В статье  40 абзац пятый  и абзац шестой исключить. 
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

Глава муниципального образования, 
Председатель Совета народных депутатов                             С.В. Поботкин 

 
 


